

**Regionkontoret**

Hälsa- och sjukvård

Ann-Sofi Strömvall-Larsson

Hälsa o sjukvårdsstrateg

**Beslutsförslag****Datum**

2024-03-15

**Diarienummer**

RS230436

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag Svar på motion från  
Sverigedemokraterna, Klimatvård****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen att föreslå fullmäktige besluta att:

- avslå motionen.

**Sammanfattning**

Stina Isaksson (SD) och Robert Grönberg (SD) har väckt en motion om klimatvård med yrkande om att Region Halland återinför klimatvård, möjligheten till extern rehabilitering för de grupper som tidigare omfattades av avtalet.

Driftnämnderna Hallands sjukhus, Ambulans, diagnostik och hälsa, Psykiatri samt Närsjukvård har yttrat sig över motionen. Sammanfattningsvis anser driftnämnderna att den hälso- och sjukvård som Region Halland ska bedriva och/eller finansiera, i så lång utsträckning som möjligt ska utgå från evidens och nyttoanalys och bedrivs i enlighet med nationell styrning och vägledning.

Regionkontoret bedömer att det i dagsläget inte har tillkommit några vetenskapliga rön som påverkar rekommendationerna för klimatvård. Regionkontoret följer kontinuerligt Socialstyrelsens arbete med nationella riktlinjer och om det sker förändringar i rekommendationerna gällande klimatvård kommer dessa att införas genom ett ordnat införande i Region Halland.

## Bakgrund

Regionkontoret gjorde en kartläggning och utredning av extern rehabilitering för åren 2016 – 2018, under hösten 2018 inför att befintliga avtal för externa rehabvinstelser löpte ut 2018-12-31. Utredningen omfattade om motsvarande utbud av rehabilitering fanns att tillgå inom Region Hallands eget hälso- och sjukvårdssystem. Utgångspunkten var att det ska föreligga stöd i evidens och riktlinjer för insatser som utförs motsvarande Nationella riktlinjers ”börnivå” per vårdområde.

Utifrån kartläggningen och utredningen beslutade regionstyrelsen att extern rehabilitering skall finnas kvar inom dermatologi för vuxna samt dermatologi och reumatologi för barn.

Regionstyrelsen beslutade även att avrop av extern rehabilitering inom dermatologi för vuxna och dermatologi/reumatologi för barn i första hand skall avropas via andra regioners vårdavtal och i andra hand upphandla eget vårdavtal för de områden där behov föreligger.

Efter att Region Hallands eget vårdavtal för externa rehabvinstelser löpt ut har avrop skett via andra regioners vårdavtal vilket har fungerat väl.

Framtill 2023-05-31 har Region Halland avropat externa rehabvinstelser via Västra Götalandsregionens (VGR) avtal. Efter 2023-06-01 sker avrop vid behov via Region Jönköping och Region Värmlands vårdavtal, detta med anledning av att VGR valt att fortsatt inte upphandla klimatvård efter att deras vårdavtal löpte ut 2023-05-31.

För övriga vårdområden där behov av rehabilitering föreligger beslutade regionstyrelsen att rehabilitering skall tillhandahållas inom Region Hallands eget hälso- och sjukvårdssystem utifrån vad nationella rekommendationer anger att hälso- och sjukvården bör erbjuda för de vårdområden där köp av extern rehabilitering avslutades.

Stina Isaksson (SD) och Robert Grönberg (SD) har väckt en motion om klimatvård med yrkande om att Region Halland återinför klimatvård, möjligheten till extern rehabilitering för de grupper som tidigare omfattades av avtalet. Motionen anmäldes i regionfullmäktige den 26 april.

Regionstyrelsens arbetsutskott remitterade motionen till driftsnämnderna Hallands sjukhus, Ambulans, diagnostik och hälsa, Psykiatri samt Närsjukvård med begäran om yttrande. Samtliga nämnder har behandlat motionen och inkommit med ett yttrande.

## Nämndernas yttranden

Driftnämnden Hallands sjukhus anser att hälso-och sjukvården i så hög utsträckning som möjligt ska basera sig på evidens och nyttoanalys. Nämnden utför sitt uppdrag utifrån gällande styrning i regionen samt nationell styrning och vägledning. Om regionen avser att besluta i enlighet med motionens förslag bör konsekvenserna för såväl regionen som helhet och berörda driftnämnder utredas.

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa anser att den hälso- och sjukvård som Region Halland ska bedriva och/eller finansiera, i så lång utsträckning som möjligt ska utgå från evidens och nyttoanalys och bedrivas i enlighet med nationell styrning och vägledning. Enligt nämnden är det därför önskvärt att regionen följer Socialstyrelsens rekommendationer inom området, vilket bör beaktas inför regionens beslut om motionens förslag. Om regionen ändå avser att besluta i enlighet med motionens förslag bör konsekvenserna för såväl regionen som helhet som berörda driftnämnder utredas.

Driftnämnden Psykiatri bedömer att motionen inte har någon påverkan på genomförandet av nämndens uppdrag. Vidare saknas evidens för att klimatvård är en bättre behandling för patienter i behov av specialistpsykiatri än det vårdutbud som idag tillhandahålls.

Driftnämnden Närsjukvård anser generellt att den hälso- och sjukvård som Region Halland ska bedriva och/eller finansiera ska utgå från evidens och nyttoanalys samt bedrivas i enlighet med nationell styrning och vägledning. Det är därför önskvärt att Region Halland följer Socialstyrelsens rekommendationer inom området.

## Region Halland

Regionkontoret bedömer att det i dagsläget inte har tillkommit några nya vetenskapliga rön som påverkar rekommendationerna för klimatvård.

Regionkontoret följer kontinuerligt Socialstyrelsens arbete med nationella riktlinjer och om det sker förändringar i rekommendationerna gällande klimatvård kommer dessa att införas genom ett ordnat införande i Region Halland. Regionkontoret föreslår att yrkandet i motionen avslås.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Beslutet föranleder inga ekonomiska konsekvenser.

### **Regionkontoret**

Krister Björkegren  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

### **Bilaga:**

Motion från Sverigedemokraterna, Klimatvård

§ 64 Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus – motion om klimatvård

§ 58 Yttrande över motion om Klimatvård, Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Yttrande över motion avseende klimatvård, Driftnämnden Psykiatri

Yttrande över motion om klimatvård, Driftnämnden Närsjukvård

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Motionärerna Sverigedemokraterna Region Halland

Driftnämnden Hallands sjukhus

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Driftnämnden Psykiatri

Driftnämnden Närsjukvård